

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 22999

гр. София, 03.07.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
закрито заседание на 03.07.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

като разглежда дело номер **6716** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 145 – чл. 178 от Административно - процесуалния кодекс (АПК) вр. чл. 10а, ал. 4 вр. ал. 1 вр. чл. 9а, ал. 2, т. 4 вр. чл. 10, ал. 1, т. 9 от Закона за чужденците в Република България (ЗЧРБ).

Образувано е по жалба на А. Ш., гражданин на Република Т., [дата на раждане] , легитимиращ се с паспорт за задгранични пътувания № S. издаден на 11.06.2021 г. от Република Т., личен номер хх, депозирана чрез пълномощник - адв. Ю. Г., САК срещу Отказ за издаване на виза за дългосрочно пребиваване в РБългария, виза тип „D“ от 30.05.2025 г., издаден от завеждащ „Консулска служба“, Консулска канцелария на Република България в [населено място], Република Т. по Заявление № 25002795 от 28.02.2025 г.

При извършената служебна проверка по реда на чл. 158 – чл. 159 от АПК, съдът счита, че жалбата е подадена в предвидения срок по чл. 149, ал. 1 от АПК, отговаря на изискванията на чл. 150 от АПК, но към нея не е представен документ за платена държавна такса по сметка на Административен съд – София – град в размер на 10 лева, дължима съгласно чл. 3, ал. 1 вр. чл. 4, б. „а“ от Закона за държавните такси вр. чл. 2б, б. „а“ от Тарифа № 1 към ЗДТ за таксите събирани от съдилищата, прокуратурата, следствените служби и Министерството на правосъдието.

Административен съд – София град е местно компетентен да се произнесе по жалбата, която следва да бъде разгледана в открито съдебно заседание с призоваване на страните.

Основателно е направеното доказателствено искане в съпроводителното писмо на пълномощника на ответника, с което е изпратена административната преписка - да се изиска, на основание чл. 186 вр. чл. 192, ал. 1 от ГПК, от Държавна агенция „Национална сигурност“ и Дирекция „Миграция“ при Министерство на вътрешните работи, съставени документи и изразено становище при провеждане на съгласувателната процедура по Заявление № 25002795 от 28.02.2025 г. на А. Ш., гражданин на Република Т., легитимиращ се с паспорт за задгранични пътувания, издаден на 11.06.2021 г. от Република Т. № S., личен номер , съгласно чл. 30 от Наредбата за условията и реда за издаване на визи и определяне на визовия режим.

Мотивиран от изложеното, съдът

О П Р Е Д Е Л И :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 23.09.2025 г. от 11,50 ч., за която дата и час да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА като страни по делото:

ЖАЛБОПОДАТЕЛ – А. Ш., гражданин на Република Т., [дата на раждане] , личен номер , съдебен адрес – [населено място], п. к. 1504, [улица] - адв. Ю. Г., САК, ел. адрес: [електронна поща]

ОТВЕТНИК – завеждащ „Консулска служба“, Консулска канцелария на Република България в [населено място], Република Т. – чрез Дирекция „К. отношения“ в Министерство на външните работи.

ДА СЕ УВЕДОМИ Софийска градска прокуратура, на основание чл. 16, ал. 1, т. 3 от АПК, за образуваното съдебно производство, датата и часа на съдебното заседание.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствена тежест да докаже, че са били налице условията за издаване на виза „Д“ за дългосрочно пребиваване на територията на РБългария, като за целта може да ангажира всички допустими доказателства.

УКАЗВА на пълномощника на жалбоподателя в 7-дневен срок от връчване на препис от настоящото определение да представи документ за внесена държавна такса в размер на 10 (десет) лева по сметка на Административен съд – София град (BG13 BNBG 9661 3100 1783 01 BIC на БНБ - BNBGBGSD при БНБ ЦУ).

УКАЗВА на пълномощника на жалбоподателя, че при неотстраняване на констатираната нередовност на жалбата в посочения срок, същата ще бъде оставена без разглеждане, а производството по делото - прекратено.

УКАЗВА на ответника, на основание чл. 170, ал. 1 от АПК, че носи доказателствена тежест да установи фактическите основания, посочени в Отказа за издаване на виза и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

ДА СЕ ИЗИСКА, на основание чл. 186 във вр. чл. 192, ал. 1 от ГПК във вр. чл. 144 от АПК, от Държавна агенция „Национална сигурност“ изготвени документи и/или изразено становище в проведената съгласувателна процедура по Заявление № 25002795 от 28.02.2025 г., подадено от А. Ш., гражданин на Република Т., личен номер , притежаващ паспорт за задгранични пътувания № S. издаден на 11.06.2021 г. от Република Т., които да се представят по делото не по-късно от 16.09.2025 г.

ДА СЕ ИЗИСКА, на основание чл. 186 във вр. чл. 192, ал. 1 от ГПК във вр. чл. 144 от АПК, от Дирекция „Миграция“ при Министерство на вътрешните работи изготвени документи и/или изразено становище в проведената съгласувателна процедура по Заявление № 25002795 от 28.02.2025 г., подадено от А. Ш., гражданин на Република Т., личен номер , притежаващ паспорт за задгранични пътувания № S. издаден на 11.06.2021 г. от Република Т., които да се представят по делото не по-късно от 16.09.2025 г.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

ПРЕПИС от определението да се връчи на страните.

ПРЕПИС – ИЗВЛЕЧЕНИЕ от определението заедно с препис от Молбата по чл. 192, ал. 1 във вр. чл. 186 от ГПК на процесуалния представител на ответната страна да се изпратят на Държавна агенция „Национална сигурност“ и на Дирекция „Миграция“ при Министерство на вътрешните работи.

СЪДИЯ: